
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« И -т1 2 » О % . 2020г. № '!21

Об организации образовательной 
деятельности в общеобразовательных 
организациях Гурьевского городского 
округа в 2020-2021 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской 
области от 16.03.2020 года № 134 «О введении на территории
Калининградской области режима повышенной готовности для органов 
управления и сил территориальной подсистемы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Калининградской области некоторых 
мерах по предотвращению распространения в Калининградской области 
новой коронавирусной инфекции», на основании письма Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24 и Министерства просвещения 
Российской Федерации от 12.08.2020 № ГД-1192/03 п р и к а з ы в а ю :

1. Управлению образования обеспечить:
- ознакомление руководителей общеобразовательных организаций 

Гурьевского городского округа с письмом Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 
12.08.2020 № 02/16587-2020-24 и Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12.08.2020 № ГД-1192/03 об организации работы
образовательных организаций в новом учебном году - (отв. -  Т.А. 
Романова, заместитель начальника Управления образования);

контроль издания распорядительных актов на уровне
муниципалитета об особенностях организации работы образовательных 
организаций в новом учебном году (отв. -  Т.А. Романова, заместитель 
начальника Управления образования); ^

контроль издания распорядительных актов на уровне
общеобразовательных организаций об особенностях организации работы в 
новом учебном году (отв. -  В.А. Хейфец, начальник отдела общего и 
дополнительного образования);



- размещение до 24 августа 2020 года на сайте Управления 
образования (с указанием ссылок на сайты Министерства образования и 
образовательных организаций) распорядительных актов, изданных на 
уровне муниципалитета и образовательных организаций, включающих 
регламент работы образовательных организаций в новом учебном году 
(отв. -В .Т. Витковский, программист МКУ ФМЦ «Вектор»);

- ежедневный мониторинг о завершении ремонтных работ в 
образовательных организациях и проценте технической готовности с 
приложением 2-3 фотографий (отв. -  И.В. Волков, методист МКУ ФМЦ 
«Вектор»):

а) по образовательным организациям, которым выделены 
средства субсидии из областного бюджета на улучшение условий 
предоставления образования и обеспечение безопасности обучающихся 
(проведение капитальных ремонтов) или средства областного бюджета из 
резервного фонда Калининградской области;

б) по образовательным организациям -  центрам «Точки роста»;
- контроль принятия и реализации на уровне общеобразовательных 

организаций воспитательных программ, направленных на развитие 
личности, создание условий для самоопределения и социализации 
обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных 
ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах 
человека, семьи, общества и государства (отв. -  Т.В. Нерубенко, 
консультант отдела общего и дополнительного образования);
2.Руководителям ОО: Саратовской О.В. (МБОУ гимназия г. Гурьевска), 
Чельцовой О.Ю. (МБОУ «Классическая школа» г. Гурьевска), Светлакову 
А.Д. (МБОУ «СОШ № 1» г. Гурьевска), Голубицкому А.В. (МБОУ СОШ 
«Школа будущего»), Максимовой М.О. (МБОУ «СОШ п. Васильково»), 
Корниенко С.Е. (МБОУ «Маршальская СОШ»), Семёновых И.Н. (МБОУ 
«Низовская СОШ»), Калашник И.Н. (МБОУ «Петровская СОШ им. П.А. 
Захарова» ), и.о. директора Данилюк Е.А. (МБОУ «Храбровская СОШ»), 
Насим М.В.. (МБОУ «Добринская ООШ»), Секретарь С.А. (МБОУ 
«Яблоневская ООШ»), Мациевской С.И. (МБОУ «Орловская ООШ»):

- подготовить и разместить до 20 августа 2020 года на сайтах школ 
распорядительные акты, включающие регламент работы образовательной 
организации в новом учебном году, содержащие:

а) меры по соблюдению санитарно-противоэпидемиоло- 
гических мероприятий;

б) режим работы школы, в том числе период каникул, а также 
информацию для каждого класса о сменности занятий, расписание уроков 
и внеурочной деятельности, график посещения столовой;

в) организацию питания для обучающихся 1-4 классов, 5-9 
классов, 10-11 классов;

г) план-график с указанием маршрутов подвоза обучающихся к 
месту учебы и обратно;



д) организацию праздничных мероприятий, посвященных Дню 
знаний: 1 сентября 2020 года, включая проведение урока Победы, 3 
сентября 2020 года, включая проведение диктанта Победы;

- обеспечить работу школьной «горячей линии» по вопросам 
организации образовательного процесса с 1 сентября 2020 года;
- провести до 20 августа 2020 года разъяснительную работу для всех 
участников образовательных отношений (педагогические работники, 
технический и иной персонал, родители или законные представители, 
обучающиеся) об особенностях организации работы образовательной 
организации в новом учебном году;

- уведомить не позднее 29 августа 2020 года Управление 
Роспотребнадзора по Калининградской области о дате начала 
образовательного процесса.

Начальник Управления образования

Исп. Хейфец В.А., 
тел: 74-12-73


